



افزایش صادرات سیمان

صادرات سیمان ایران در بهار سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش اندکی روبرو بوده است. به گزارش ایسنا، بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک از تجارت خارجی سه ماهه نخست سال جاری ایران، در این مدت در مجموع سه میلیون و ۶۳۶ هزار تن انواع سیمان و کلینکر از ایران صادر شده است که ارزش دلاری آن رقمی در حدود ۱۲۴ میلیون و ۳۱۲ هزار دلار می‌شود. از این مقدار، یک میلیون و ۶۸۴ هزار تن به ارزش ۴۷ میلیون و ۶۳۹ هزار دلار سیمان‌های پودر نشده موسوم به کلینکر بوده است. کویت، عراق، افغانستان و بنگلادش مهمترین مقصدهای صادراتی سیمان ایران در بهار امسال بوده‌اند؛ به طوری‌که در این مدت بیش از ۲۷ میلیون دلار از مجموع کل صادرات سیمان ایران به کویت، بیش از ۲۰ میلیون دلار به عراق، بیش از ۲۰ میلیون دلار به افغانستان و بیش از ۱۵ میلیون دلار به بنگلادش صادر شده است.

نقش بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز و طلا بررسی شد

به نام حمایت، به کام اخلال



می‌رسد مهمتر از اصل دستگیری این افراد تحت عنوان سلطان سکه مطرح می‌شود، این است که بانک مرکزی ورود کرده و ادعای هماهنگ بودن دارد. مشاهده این پرونده مشروحه و اتفاقاتی که در چندسال اخیر در بازار طلا و ارز افتاده و حتی اتفاقاتی که بانک مرکزی مانع از وقوع آنها شده‌است، معمایی ارز و سکه را به پارلی چند وجهی تبدیل می‌کند.

بورس ارز یا بازار ثانویه؟

صحبت از راهدانزاری بورس ارز از سال‌های ابتدایی دولت یازدهم شنیده می‌شد. از زمانی که صالح آبادی رئیس سازمان بورس بود، گفته می‌شد که زیرساخت‌های راه اندازی بورس ارز آماده است. سپس محمد فطانت رئیس سازمان بورس شد و این

مالیات بر عایدی سرمایه دست سوداگران را کوتاه می کند

از آنجایی که بخش مسکن از وزن بالایی در این میان برخوردار است و نیز از بخش‌های پشیزان محسوب می‌شود، در نتیجه توجه بیشتری را می‌طلبد و اصلاح این بخش تأثیر به‌سزایی در بخش‌های مولدی می‌تواند داشته باشد.

جعفری تصریح کرد: نگاهی به آمار در بخش املاک نمایانگر این است که در ۲۵ سال گذشته حدود ۱۲ میلیون واحد مسکونی ساخته شده اما کمتر از ۶ میلیون خنوار بر دارندگان مسکن ملکی اضافه‌شده است. پس بیش از نصف این خانه‌ها برای تجارت و خرید و فروش و کسب سود استفاده شده است که آمار بالای سوداگری در بخش مسکن و رونق این بازار غیر مولد را نشان می‌دهد. این کارشناس اقتصادی افزود: با وجود این آمار نشان می‌دهد که تورم در بخش مسکن از تورم عمومی بالاتر است. به عبارت دیگر افزایش قیمت‌ها در بخش مسکن بیش از تورم بوده و بر سود بالای سوداگری در این بخش تأکید می‌کند. وی ادامه داد: در این خصوص باید گفت که هم‌اکنون حدود ۲.۵ میلیون واحد مسکونی خالی وجود دارند که با احتساب قیمت ۱۰۰ هزار دلاری برای هر واحد، ۲۵۰ میلیارد دلار نقدینگی را نشان می‌دهد که از بخش تولید سلب شده است.

این کارشناس اقتصادی گفت: در کشور ما افرادی که اقدام به سوداگری در بخش مسکن می‌کنند، موظف به پرداخت مالیات از عایدی سرمایه خود (مسکن) نیستند. به همین دلیل سوداگری در این بخش هزینه خاصی برای آن‌ها ندارد و معضلاتی چون احتکار در این بخش را موجب می‌شود. وی با بیان اینکه مالیات بر عایدی سرمایه اخذ درصدی از مابه‌التفاوت قیمت خریدوفروش مسکن برای سوداگران است، اظهار کرد: با برقراری این قانون هزینه در بخش مسکن برای کار سوداگری افزایش می‌یابد. در نتیجه تمایل برای سرمایه‌گذاری در این بخش کمتر می‌شود.

جعفری تأکید کرد: با بالا بودن هزینه در بخش خریدوفروش املاک، بانک و صاحبان سرمایه تمایل بیشتری به خروج از این بازار و در نتیجه سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی خواهند داشت و از انحراف سرمایه بانک به این سمت جلوگیری به عمل خواهد آمد و مسکن از بخشی سوداگران به بخش مصرفی تبدیل می‌شود.

وی افزود: اما قطعاً تحقق سرریز شدن سرمایه از بخش غیر مولد سوداگران به بخش‌های تولیدی مستلزم رعایت نکاتی است که بدون آن، این هدف حتی با اعمال مالیات بر عایدی سرمایه حتی با نرخ‌های بالا ممکن است نتیجه مطلوب را حاصل نکند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: یکی از نکاتی که باید در نظر داشته باشیم این است که میزان سود در بخش املاک و مستغلات بالا است، در نتیجه نرخ مالیات باید به‌اندازه کافی بالا باشد تا هزینه را در بخش سوداگری به‌طور فراوان بالا ببرد.

خوشحالم که صنعت گردشگری متولی و طرفدار دارد

فعال بخش خصوصی: توسعه گردشگری به مهارت انسانی نیاز دارد

توسط نیروی انسانی ماهر به نحو مطلوب رایبه شود.

عبدالوهاب قاضی در گفت و گو با ایران اکنومیسٹ گفت: ارایه خدمات مناسب و در حد استانداردهای جهانی به گردشگران مسواپی با افزایش تعداد آنها است، اگر گردشگرانی که به ایران می آیند، خدمات مناسب دریافت کنند، بی شک آمار گردشگران ورودی کشور به نحو چشمگیری افزایش خواهد یافت. او با اشاره به این که، توسعه زیرساخت‌های گردشگری برای جذب گردشگر از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: اگر وضعیت جاده، حمل و نقل، فرودگاه‌ها، هتل‌ها و سرویس‌های بهداشتی بین جاده‌ای مناسب و مطلوبی در کشور وجود داشته باشد، در سال‌های آینده شاهد ورود گردشگران بیشتری به کشور خواهیم بود. قاضی با تأکید بر اینکه صنعت گردشگری می‌تواند محور توسعه اقتصادی کشور باشد، افزود: اگر دولتمردان و مسئولان مربوطه باور کنند که گردشگری می‌تواند به اقتصاد کشور کمک کند، تمام توان خود را برای توسعه این صنعت به کار خواهند گرفت. او در ادامه به فیلم منقطع و بخش شده برنامه "طلیب" در شبکه‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: خیلی خوشحالم که خبرنگاران حوزه گردشگری نسبت به اتفاق‌ها و صحبت‌های رایبه شده در این زمینه ائقندر حساس هستند و این یعنی اینکه صنعت گردشگری متولی و طرفدار دارد.

این فعال بخش خصوصی حوزه گردشگری یادآور شد: حضور من در آن برنامه به عنوان پزشک بوده، نه کارشناس گردشگری، چون برنامه، یک برنامه پزشکی است و صحبت‌هایی

ابرکا

تولید و تجارت

www.ebtekarnews.com

سه شنبه
۲۶ تیر ۱۳۹۷
شماره ۴۰۳۷

اخبار

توسط بانک پاسارگاد انجام شد

پرداخت ۱۱ هزار و ۳۵۲ میلیارد ریال به بنگاه‌های کوچک و متوسط

بانک پاسارگاد در سال ۹۶ با حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط ۱۱ هزار و ۳۵۲ میلیارد ریال به این بنگاه‌ها تسهیلات پرداخت کرده است. بررسی عملکرد بانک پاسارگاد در سال مالی ۹۶ نشان می‌دهد که این بانک در سالی که گذشت حمایت ویژه‌ای از بنگاه‌های کوچک و متوسط داشته و ۱۱ هزار و ۳۵۲ میلیارد ریال به این بنگاه‌ها تسهیلات پرداخت کرده است.

بانک پاسارگاد با تمرکز بر حوزه نفت و گاز و صنایع معدنی که از بخش‌های مورد تأکید در سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری هستند، ضمن توسعه ظرفیت تولید محصولات پایین دستی، فرصت اشتغال مولد را برای هزاران نفر از جوانان کشور فراهم کرده است.

اقدامات مالی بانک پاسارگاد در سال‌های پیش نیز همگام با حمایت از طرح‌های عمرانی صنایع کوچک و بزرگ، زمینه اشتغال بیش از ۳۰۰ هزار نفر را فراهم کرده بود. اما امسال دامنه این پشتیبانی، با ارائه ۵۰۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات به اشخاص حقیقی و حقوقی فراگیرتر شد و رونق بیشتری در طرح‌های صنعتی و معدنی کشور ایجاد کرد.

قائم مقام مدیر عامل بانک تجارت اعلام کرد

روند صعودی فروش املاک مازاد بانک تجارت

آمار فروش املاک مازاد بانک تجارت از نظر تعداد و مبلغ همواره روند صعودی داشته که این امر موجب مولد سازی و ایجاد جریان نقدینگی در بانک شده است.

حق وردی، قائم مقام مدیر عامل بانک تجارت در گفت و گویی وضعیت این بانک در فروش املاک مازاد را تشریح کرد.

حق وردی به ضرورت فروش املاک مازاد برای ایجاد جریان نقدینگی در دارایی‌های بانک اشاره کرد و گفت: با عنایت به تأکید قانونی و طبق ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر ، بهبود نسبت کفایت سرمایه و نیز ضرورت ایجاد جریان نقدینگی در دارایی‌های بانک ، موضوع فروش املاک در اولویت‌های اصلی بانک قرار گرفت. باتوجه به تدابیر اتخاذ شده شرایطی جهت تسریع و تسهیل واگذاری املاک در بانک تجارت فراهم شد که در مجموع موجب عملکرد قابل قبول در این حوزه بوده است و برای بهبود روز افزون این روند تلاش بیشتری در بانک صورت می‌گیرد.

در بانک توسعه صادرات

سه سامانه هوش تجاری

رتبه بندی و اعتبار خریدار رونمایی شد

سه سامانه هوش تجاری (BI)، رتبه بندی و ارکان اعتباری (CBRM) و اعتبار خریدار از زیرسیستم‌های نرم‌افزار جامع ارزی (سجا) در بانک توسعه صادرات رونمایی و راه اندازی شد.

صالح آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات در مراسم رونمایی از سه سامانه هوش تجاری (BI)، رتبه بندی و ارکان اعتباری (CBRM) و اعتبار خریدار از زیرسیستم‌های نرم‌افزار جامع ارزی (سجا) که با حضور اعضای هیات مدیره و مدیران بانک برگزار شد، تأکید کرد: اهمیت نرم‌افزارها و سامانه‌هایی که حرکت پیش‌رونده بانک را تسریع می‌کنند برای مدیریت عالی بانک روشن است و همواره مشوق همکاران تلاشگر در این حوزه خواهیم بود.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اعلام این مطلب که سامانه‌ی انبار داده و اطلاعات مورد نیاز حائز اهمیت است، گفت: بسیاری از دستگاه‌ها مانند بانک مرکزی، دیوان محاسبات متناصب با نیاز خود، از اطلاعاتی می‌خواهند و لازم است به سرعت گزارش مربوطه را استخراج کنیم که راه اندازی سامانه «هوش تجاری» به بهبود وضعیت پاسخگویی کمک‌شایانی می‌کند.

در سه ماهه ابتدای سال ۹۷

اهم دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات بانک رفاه اعلام شد

توسعه بهره برداری از تکنولوژی NFC بر روی پایانه های فروش و در پرداخت های شبکه پذیرندگان یکی از دستاوردهای حوزه فن آوری بانک رفاه است.

در راستای ارائه خدمات متنوع و به روز در حوزه فناوری اطلاعات، بانک رفاه کارگران اهم دستاوردهای خود را در سه ماهه ابتدای سال جاری اعلام کرد.

این بانک در سه ماهه ابتدای سال جاری اهم اقدامات و دستاوردهای خود را در این حوزه به شرح زیر اعلام کرد:

توسعه بهره برداری از تکنولوژی NFC بر روی پایانه های فروش و در پرداخت‌های شبکه‌پذیرندگان

افزافه شدن خدمات و امکانات ذیل به سامانه موبایل بانک رفاه

امکان به روزرسانی خودکار نسخه موبایل بانک تحت سیستم عامل اندروید انتقال وجه موبایلی(استفاده از شماره موبایل مقصد به جای شماره حساب و یا کارت)

امکان ورود به سیستم از طریق الگوی طراحی شده توسط کارپر(Pin و Patter) ایجاد امکان ارسال پیام کوتاه در هنگام صدور کارت راه اندازی خدمت برداشت قسط از حقوق مختص اشخاص حقوقی متقاضی

با هدف حل مشکل دوری دانشگاه از مراکز تأمین مالی انجام می‌شود

راه اندازی دپارتمان بانک ملی در بر خی دانشگاه‌های کشور

با هدف حل مشکل دوری دانشگاه از مراکز تأمین مالی، بانک ملی ایران چاره‌ای اندیشیده و دپارتمان های دانشگاهی را در مرحله اجرا قرار داده است.

یکی از قدیمی ترین معضلات در نظام اقتصادی کشور، عدم ایجاد رابطه صحیح میان ایده پردازان، محققان و دانشگاهیان با مراکز تأمین مالی از جمله بانک هاست، به این معنا که صاحبان دانش و طرح های خلاقانه، به دلیل نداشتن توانایی مالی، ایده‌های‌شان را در کتابخانه‌ها باگنایی می‌کنند.

بسیار شنیده شده که دانشمندان یا دانشجویان توانمند کشورمان، با وجود داشتن طرح های نو و راهکارهای مطلوب برای حل مشکلات بخش های مختلف، نمی‌توانند این طرح‌ها را عملیاتی کنند. علت این پدیده هم درگیر شدن نهادهای اجرایی با اقدامات روزمره و نبود بودجه برای اجرایی کردن طرح های پژوهشی است.